01/06/2023, 06:58 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17305/#e:17305 1/4

PORTARIA Nº 092/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto
nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

104967/1 Aissar Jabur Maluf 02/04/2022 a 01/04/2023 98,61
96101/2 Alexandre Lemgruber

Pimentel
04/04/2022 a 03/04/2023 97,56

75010/4 Ana Paula Correa Girardi 28/04/2022 a 27/04/2023 99,50
64086/1 Carla Marques Rondon

Campos
01/04/2022 a 31/03/2023 99,39

64034/2 Edinaldo Santos de Souza 01/04/2022 a 31/03/2023 87,56

01/06/2023, 06:58 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17305/#e:17305 2/4

123153/1 Glaucia Larroyed de
Oliveira

04/04/2022 a 03/04/2023 98,61

103158/1 Luiz Augusto Cavallini
Menechino

01/04/2022 a 31/03/2023 99,44

58243/1 Marcia Regina de
Magalhaes Baicere

01/04/2022 a 31/03/2023 89,17

93952/1 Maria de Fatima Lima De
Oliveira

06/04/2022 a 05/04/2023 93,89

106755/1 Maria Jose Oliveira Paz 01/04/2022 a 31/03/2023 97,08
101649/2 Maria Salome De Souza

Goncalves
16/04/2022 a 15/04/2023 100,00

53143/2 Marisol Costa Viegas
Muniz

01/04/2022 a 31/03/2023 96,39

68288/4 Morison Greco Menezes 02/04/2022 a 01/04/2023 95,45
36953/7 Natalia de Britto Sol 01/04/2022 a 31/03/2023 99,33

106718/1 Odair Goncalves De Matos 11/04/2022 a 10/04/2023 99,33
98148/3 Priscila Batistuta Nobrega 04/04/2022 a 03/04/2023 98,94

103346/2 Rosana de Cassia Pereira
Zucato Juliani

09/04/2022 a 08/04/2023 93,89

113085/1 Rosangela Aparecida
Peron Carapeba

02/04/2022 a 01/04/2023 88,39

93991/2 Rosangela Marques
Figueiredo Iwasaki

29/04/2022 a 28/04/2023 93,11

44538/2 Sandro Amorim de Melo 01/04/2022 a 31/03/2023 99,17
93424/1 Simone Vieira Rocha 05/04/2022 a 04/04/2023 92,50
95566/2 Susana Sandim Borges 01/04/2022 a 31/03/2023 97,78

107320/1 Valeria Binato Santili
Depes

14/04/2022 a 13/04/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

01/06/2023, 06:58 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17305/#e:17305 3/4

95306/2 Aleci Alves de Oliveira 16/04/2022 a 15/04/2023 94,06
114136/1 Ana Benedita De Siqueira

Silva
26/04/2022 a 25/04/2023 99,39

63765/1 Arisvanda Alves Pereira
Jardim

01/04/2022 a 31/03/2023 97,22

57369/1 Cleude Borges da Costa 01/04/2022 a 31/03/2023 91,50
98777/1 Elizete Rodrigues de

Oliveira Cavalcante
15/04/2022 a 14/04/2023 88,72

93423/1 Emanuel Messias Sodre
de Oliveira

10/04/2022 a 09/04/2023 92,89

118346/1 Evanil Lourenca De Arruda 09/04/2022 a 08/04/2023 94,50
114087/1 Joao Francisco Silva 22/04/2022 a 21/04/2023 99,44
58306/1 Luciene de Sales Freitas

Carvalho
01/04/2022 a 31/03/2023 99,78

58254/1 Maria Aparecida Avila 01/04/2022 a 31/03/2023 99,67
106869/1 Mario Sales da Cruz 07/04/2022 a 06/04/2023 98,22
107235/1 Rogerio Peres Bandeira 30/04/2022 a 29/04/2023 95,17
42514/1 Silvio Carvalho de Almeida 01/04/2022 a 31/03/2023 100,00
63810/1 Tania dos Santos Santana 01/04/2022 a 31/03/2023 98,94

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

93172/1 Adriana Luzia da Penha
Oliveira

02/04/2022 a 01/04/2023 93,33

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 29 de maio de 2023.

Juliano Silva Melo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)

01/06/2023, 06:58 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17305/#e:17305 4/4